МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ).ЧРЕХtДЕНИЕ
АДIUИНИ С Т РАЦИЯ lЧIУНИЦИПАЛЬН ОГ О О БРАЗ OBAHI4Я

(ГОРОД КЯХТА>
кяхтинского рАЙонл рЕспуБлики БурятиrI

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/,
<<

/ ,/>> января 2024 г. JVs Р?

г. Кяхта

О проведении месячника чистоты
на территории МО <Город Кяхта>

в целях поддержания порядка на территории города Кяхта и
выполнения работ rIо благоустройству, образцовому содержанию
закрепленных участков, в соответствии с <Правилами благоустройства и
эксплуатации объектов благоустройства на территории
муниципального образования <город Кяхта>>, утверждённые Решением
Совета депутатов <Город Кяхта>>, от 29.11.2018 г. J\Ъ3с-4 (с изменениями от
28.02.2020т. Nьl7с-4) в целях улучшения санитарного состояния и
благоустройства территории Мо <город Кяхта>:

1. объявить и провести с 15.01. по 15.02. 2024 г. месячник чистоты и
общегородские зимние субботники 2О,27 января, 3, l0 февраля 2024 г. на
территории Мо <город Кяхта>> основными видами работ является очистка
гIрилегающий территории и тротуаров от снега и наJIеди.

2, Начальнику kIKy <Отдел городского хозяйства)) Ддминистрации
MIO кГород Кяхта>:

- провести агитационную работу по привлечению населения, органов
территориilJIьного общественного самоуправления к )л{астию в месячнике
чистоты и общегородских зимних субботников.

- организовать работу по привлечению к проведению месячника чистоты
и общегородских зимних субботников учреждений, организаций независимо
от организационно * правовой формы собственности, расположенных на
территории МО кГород Кяхта>.

_ на период проведения месячника чистоты и общегородских зимних
субботников усилить работу по контролю за использованием городских
территорий.

3. N,{БУ <<Городское хозяйство>> запланировать выделение
автотранспортной техники для вывоза снега по заявкам.

4. Обслуживающим организациям, ).правляющим организациям,
осуществляющим обслуживание (управление) многоквартирными домами:

- рекомендовать провести агитационную работу по привлечению
населения, проживающего в многоквартирных жилых домах, к )п{астию в
месячнике чистоты и общегородских субботниках.

* обеспечItть выпоJнение работ по уборке прилегающей территории
обслуживаюших \{ногоквартI{рных доN{ов, N,{ecT (пло шадок) накопл ения ТКо.

5. Реколtендовать учреждениям, организациям независимо от
организационно правовых форм собственности, *'организациjIм,

расположенных на территории N4o <Город Кяхта> принятъ активное
rrастие в организации и проведении месячника чистоты и общегородских
субботников.

6. Настоящее Распоряжение в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на

начаJIьника МКУ <<Отдел городского хозяйства>> Администрации МО
<Город Кяхта>.

Глава МО <Горо А.В. Протасова

Русанова Е.А.
8 (з0l42) 91025

i